
COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IV SETTORE Servizi Sociali e Scolastici

NUMERO GENERALE    69 - DATA 19/03/2024

NUMERO SETTORIALE  22 - DATA 19/03/2024

OGGETTO:  Avviso Pubblico per la sottoscrizione del Patto Locale per la Lettura.

L’anno 2024, il giorno 19 del mese di marzo nel proprio Ufficio:

RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE 
• dal 1971 il Comune di Castelluccio Valmaggiore è dotato di Biblioteca Comunale;
• l’Ente con fondi Por Puglia 2014/2020 Asse IV – Az 6.7 2 Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio  
culturale ha realizzato il progetto “Costruire la Community library. Biblioteca di Comunità: essenza del territorio, innovazione 
e comprensione nel segno del libro e della conoscenza”
VISTA la Legge Regionale n.31 del 30.10.2015 concernente l’assegnazione delle competenze provinciali in applicazione alla 
Legge Delrio n.56/2014;
VISTA la Legge Regionale n.9 del 27.05.2016 relativa al completamento del processo di riordino e ricollocazione delle funzioni  
amministrative sul territorio pugliese (regionale);
VISTA la Legge Regionale n.127 del 25.06.2013 “Disposizioni in materia di beni culturali”;
CONSIDERATO che la Regione Puglia con le suddette Leggi ha trasferito a se stessa le funzioni in materia di biblioteche, musei  
e pinacoteche precedentemente esercitate dalle Province;
DATO ATTO che  il  Comune di  Castelluccio  Valmaggiore  ha  aderito  a  seguito  di  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.107  del 
12.11.2018 al  Sistema Bibliotecario  Provinciale  e,  conseguentemente al  Servizio  Bibliotecario  Nazionale  (SBN),  al  fine  di  
subentrare alle Province nella titolarità dei Poli SBN stipulandone la convenzione;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 24.03.2021, avente ad oggetto: “Approvazione Regolamento della 
biblioteca comunale”; 
DATO ATTO CHE
• la Biblioteca Comunale è sita in una zona centrale, in una struttura, ospitante oltre che il patrimonio librario anche  
una sala informatica e una sala nella quale si realizzano eventi culturali in genere;
• il servizio di Biblioteca Comunale costituisce un presidio culturale importante per questa comunità disponendo di  
una serie di libri e documenti anche a carattere storico che sono oggetto di sovente consultazione da parte del pubblico;
• a far data dal 14.12.2022 è scaduta la gestione esternalizzata della Biblioteca Comunale affidata, per 18 mesi a  
conclusione di regolare procedura negoziata, ad una associazione esterna specializzata nel settore;
RILEVATO CHE
1. all’interno  della  dotazione  organica  di  questo  ente  continuano  a  non  sussistere  risorse  umane  che  possono 
validamente essere impiegate nel servizio di cui trattasi stante la registrata carenza di personale in ogni settore dell’Ente;
2. nelle  more  di  una  auspicabile  apertura  delle  possibilità  assunzionali  per  gli  EE.LL.  da  parte  delle  disposizioni  
finanziarie che assicurerebbero la gestione diretta del servizio, si  reputa doveroso compiere ogni sforzo per assicurare la  
fruizione al pubblico della Biblioteca Comunale ricorrendo nuovamente all’esternalizzazione del servizio ad operatore esterno  
qualificato; 
3. l’art.6 bis del D. Lgs n.165/2001 prevede espressamente che le pubbliche amministrazioni di cui all’art.1 c.2, nonché  
gli  enti  direttamente  o  indirettamente  a  carico  del  bilancio  dello  Stato,  sono  autorizzati,  nel  rispetto  dei  principi  di  
concorrenza e di trasparenza, ad acquisire sul mercato i servizi, originariamente prodotti al proprio interno, a condizione di  
ottenere conseguenti economie di gestione ed adottare le necessarie misure in materia di personale e di dotazione organica; 

Determina n. 69 del 19/03/2024  -  pag. 1 di 5



COPIA

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.128 del 12.12.2022, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Biblioteca 
Comunale  –  Direttiva,  con  la  quale  si  delibera  di  dare  indirizzo  al  Responsabile  del  Settore  IV  Socio  Culturale  affinchè  
provveda, anche previa opportuna proroga tecnica del servizio in atto, all’individuazione di un operatore qualificato in grado 
di assumere la gestione del servizio bibliotecario alla stregua delle seguenti linee generali:
Caratteristiche del servizio
a. gestione dei servizi informativi del pubblico (reception e prima informazione);
b. gestione del patrimonio librario (prestito – anche a domicilio – ricollocazione e riordino volumi a scaffale;
c. gestione dei prestiti locali e dei prestiti interbibliotecari;
d. gestione degli utenti (nuove iscrizioni, modifiche e mantenimento della banca dati);
e. gestione  dei  servizi  di  catalogazione  e  gestione  informatica  del  materiale  librario  e  multimediale  presente  
attualmente nella biblioteca o successivamente acquisito;
f. gestione del servizio di accompagnamento dei visitatori e descrizione delle opere presenti (ove richiesto), guardiania 
e sorveglianza dei visitatori;
g. promozione sul  territorio  della  fruibilità  della  biblioteca  e  dei  vari  servizi  erogati,  con iniziative  concordate  con 
l’Amministrazione Comunale;
h. etichettatura e interventi di piccolo restauro sui volumi deteriorati;
i. riordino e pulizia della sede della biblioteca, nonché allestimento e riordino della sala presso la quale si tengono  
eventi;
j. predisposizione di progetti per l’acquisizione di finanziamenti da parte di enti pubblici (es. Regione Puglia) o altri  
soggetti a favore della Biblioteca, per l’incremento librario e la realizzazione di attività in Biblioteca;
k. inserimento delle news relative alle attività svolte sul sito web della Biblioteca Comunale;
l. organizzazione di iniziative annue volte alla crescita culturale della comunità;
m. attività di coordinamento nella gestione di convegni di carattere istituzionale in collaborazione con il polo museale;
n. organizzazione di visite guidate da parte di istituti scolastici o di singole classi.
Di stabilire, inoltre, che il servizio avrà una durata di 24 mesi dalla data di aggiudicazione, eventualmente prorogabile per altri  
12 mesi e che il servizio di apertura al pubblico della Biblioteca comunale è garantito per almeno 26 ore settimanali.
VISTA la Determinazione del Responsabile del IV Settore Socio Cultura n.116 (RG) e n.13 (RS) del 31.03.2023, avente ad  
oggetto: “Affidamento ed Impegno di spesa – servizio di gestione biblioteca comunale”. CIG Z743B18327, con la quale si  
assume formale impegno per prorogare il servizio di gestione biblioteca comunale per mesi 15 a partire dal mese di aprile 
2023 per tutto l’anno 2024 e di affidare il servizio all’ “A.P.S. Il Proteo” con sede in Foggia in Via Luigi Pinto n.189 – C.F.  
94084720716/P. IVA 04316330713;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 3.04.2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Adesione al 
Sistema  Regionale  dei  Servizi  Bibliotecari  ed  al  Polo  SBN  regionale  Puglia:  Conferma  e  approvazione  nuovo  schema di  
convenzione”, con la quale si delibera di confermare l’adesione al Sistema Regionale dei Servizi Bibliotecari ed al Polo SBN  
Regione Puglia e di approvare lo schema di convenzione per l’adesione al Sistema Regionale dei Servizi Bibliotecari ed al Polo  
SBN Regione Puglia; 
PRESO ATTO CHE
Legge n. 15 del 13.02.2020, recante “Disposizioni per la promozione e il  sostegno della lettura”, incoraggia i  Patti  per la  
Lettura e sostiene per mezzo di un Piano nazionale d'azione per la promozione della lettura “la lettura quale mezzo per lo  
sviluppo della conoscenza, la diffusione della cultura, la promozione del progresso civile, sociale ed economico della Nazione,  
la formazione e il benessere dei cittadini”,
La Stessa Costituzione Repubblicana, all’art. 3 stabilisce che “I comuni e le regioni, nell'esercizio della propria autonomia,  
compatibilmente con l'equilibrio dei rispettivi bilanci, aderiscono al Piano d'azione attraverso la stipulazione di patti locali per  
la lettura intesi a coinvolgere le biblioteche e altri soggetti pubblici, in particolare le scuole, nonché soggetti privati operanti  
sul territorio interessati alla promozione della lettura. I Patti Locali per la Lettura, sulla base degli obiettivi generali individuati  
dal Piano d'azione e in ragione delle specificità territoriali, prevedono interventi finalizzati ad aumentare il numero dei lettori  
abituali nelle aree di riferimento, per l'attuazione dei quali gli enti e gli altri soggetti pubblici possono prevedere specifici  
finanziamenti”.
CONSIDERATO CHE
Il Comune di Castelluccio Valmaggiore, ha fatto propria una visione della cultura come risorsa primaria, strumento di crescita  
personale e di emancipazione sociale, mezzo indispensabile per l’elaborazione del pensiero critico, riconoscendo nella lettura 
un diritto fondamentale per tutti i cittadini e ne sostiene la promozione in modo continuativo, strutturato e trasversale, in  
considerazione del fatto che la pratica della lettura costituisce:
• uno strumento indispensabile di crescita personale e collettiva per esercitare una cittadinanza piena e responsabile,  
che avvicina le persone all’esercizio dei diritti e dei doveri, presupposto fondamentale per una partecipazione attiva alla vita  
democratica e per la costruzione e crescita di  una cittadinanza nuova e più consapevole in quanto educa alla libertà di 
pensiero, all'autonomia di giudizio e di scelta;
• un diritto della persona, da garantire per lo sviluppo del pensiero critico che è alla base della crescita di lettori forti e  
autonomi;

Determina n. 69 del 19/03/2024  -  pag. 2 di 5



COPIA

• un mezzo di conoscenza, di accesso all’informazione e un elemento di coesione e inclusione sociale, in un’ottica più  
ampia di contrasto alla povertà educativa, collocandosi all’interno dei processi di apprendimento per tutto l’arco della vita;
• uno strumento proficuo per la promozione del benessere individuale e sociale i  cui effetti  hanno un evidente e 
misurabile impatto sul benessere presente e futuro delle persone e della società;
• uno strumento per l’innovazione e lo sviluppo economico e sociale del territorio che, legato ad una filiera produttiva,  
determina un’incidenza dei tassi di incremento dei lettori sulla crescita della produttività, influendo anche sulla competitività  
territoriale e rendendo più forte la comunità produttiva, in grado cioè di rispondere più efficacemente a qualsiasi tipo di  
sollecitazione.
L’intento del “Patto Locale per la Lettura” è di riconoscere e sostenere la crescita socio- culturale attraverso la diffusione della 
lettura come valore riconosciuto e condiviso, in grado di influenzare positivamente la qualità della vita individuale e collettiva  
e di rendere il libro e la lettura un’abitudine sociale allargando conseguentemente la base dei lettori.
La  sottoscrizione  del  “Patto  Locale  per  la  Lettura”  è  tesa  a  creare  altresì  una  rete  territoriale  che  comprenda  tutte  le  
professionalità (bibliotecari, educatori, insegnanti, librai, associazioni culturali) della filiera del libro con la funzione di punto di  
riferimento  della  cultura  locale  e  luogo  idoneo  ad  ospitare  iniziative  e  manifestazioni  di  promozione  della  lettura  e  di  
valorizzazione della cultura locale.
RIBADITO CHE, il Comune di Castelluccio Valmaggiore riconosce la “promozione della lettura”, quale:
• bene comune e risorsa strategica su cui investire anche a medio e lungo termine per la crescita dell’individuo e della  
società;
• strumento determinante sia per esercitare pienamente il diritto di cittadinanza nella società dell'informazione, sia 
per favorire il dialogo e l’avvicinamento tra culture, il rispetto etico alla diversità ed alla mutua comprensione;
• competenza imprescindibile per l’apprendimento dell’individuo lungo tutto l’arco della vita;
VERIFICATO CHE, la Giunta Comunale di Castelluccio Valmaggiore con Deliberazione n.38 del 18/03/2024 ha dato mandato di  
procedere gli atti relativi all'avviso pubblico di informazione ai soggetti pubblici e privati per la sottoscrizione del Patto Locale  
per la Lettura del Comune di Castelluccio Valmaggiore 2024;
VISTO  il  provvedimento  sindacale  n.18  del  26.09.2023  di  conferimento  incarico  posizioni  organizzative,  ora  E.Q.,  che  
coincidono con i  responsabili  dei settori ai  quali  competono i  compiti  di cui all’art.107 del D. Lgs. n.267/2000 così  come 
previsto dal Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;
ATTESA la competenza del sottoscritto Dott. De Colellis Fernando, Responsabile del IV Settore – Socio Culturale, all’adozione  
del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
DATO ATTO CHE
• in  relazione  al  presente  provvedimento  il  sottoscritto  responsabile  di  posizione  organizzativa  ha  verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi;
• il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il sottoscritto;
• il  responsabile  del  procedimento  non  ha  rilevato  né  segnalato  alcuna  ipotesi,  anche  potenziale,  di  conflitto  di  
interessi;
VISTA la legge n.241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 18/08/200, nr. 267 Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, contenente disposizioni  
per le “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
VISTO  il  comma 2  dell'art.109  D.Lgs.  18/08/200,  nr.  267  Testo  Unico  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,  che  
disciplina il “Conferimento di funzioni dirigenziali”;
VISTA  la  vigente  normativa  sulla  privacy  Regolamento  UE  2016/679  e  del  Decreto  Legislativo  30.06.2003  n.  196,  come  
modificato dal D.Lgs. 101/2018;

DETERMINA
1. di  approvare  l'Avviso  Pubblico  per  la  sottoscrizione  del  Patto  Locale  per  la  Lettura  del  Comune di  Castelluccio 
Valmaggiore 2024 e la domanda di partecipazione allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e 
sostanziale, dando atto che dal presente provvedimento non deriva impegno di spesa;
2. di procedere nei modi e nelle forme previsti, alla pubblicazione dell’avviso e del modulo di partecipazione all’avviso 
pubblico sul sito del Comune di Castelluccio Valmaggiore - Amministrazione trasparente, con evidenza sulla homepage del  
medesimo;
3. La presente determinazione non comporta oneri finanziari per il Comune;
DI DARE ATTO, ALTRESÌ, CHE
• ai sensi della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è il Responsabile del IV Settore – Socio Culturale  
dott. De Colellis Fernando;
• dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di incompatibilità e di 
conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;
Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti documenti
• Avviso Pubblico;
• Domanda di partecipazione.

Determina n. 69 del 19/03/2024  -  pag. 3 di 5



COPIA

RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott. Fernando DE COLELLIS

Determina n. 69 del 19/03/2024  -  pag. 4 di 5



COPIA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. 139)

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è  
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/03/2024

Addì 19/03/2024
RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to __________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì 19/03/2024
Il Responsabile

_________________________

Determina n. 69 del 19/03/2024  -  pag. 5 di 5



71020 Piazza Marconi 1 – Tel. Fax 0881.972015 – Cod. Fisc. 80003730712 
Pec: servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it 

e-mail: assistentesociale@comune.castellucciovalmaggiore.fg.it 
 

 
 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

FACCIAMO IL PATTO! 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AD ADERIRE AL PATTO LOCALE PER LA LETTURA 

COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 

 
Il presente Avviso è finalizzato a coinvolgere il più ampio numero di soggetti istituzionali associativi e 
della filiera del libro (librerie, editori, ecc.), della lettura e della cultura e dell’inclusione sociale. 
Il Patto Locale per la Lettura si propone, quale strumento di promozione del libro e della lettura con lo 
scopo di ridare valore all’atto di leggere come momento essenziale per la costruzione di una nuova 
idea di cittadinanza e con l’idea di non lasciare nessuno solo o indietro. 
Lo scopo è quello di creare una rete di collaborazione permanente tra tutte le realtà culturali operanti 
nel Comune di Castelluccio Valmaggiore e nei comuni aderenti all’iniziativa per rendere la lettura 
un’abitudine sociale diffusa a partire dalle attività messe in campo dalle Biblioteche Pubbliche, nonché, 
attraverso le proposte di tutti gli attori presenti sul territorio. 

 

Tutto ciò premesso 

RENDE NOTO CHE 

con decorrenza dal 19 marzo fino al 3 aprile 2024, tutti gli organismi interessati potranno presentare 
domanda di adesione per la sottoscrizione del Patto Locale per la Lettura, provvedendo secondo le 
modalità ed i termini di seguito indicati: 
 
ART. 1 
DESTINATARI 
Possono presentare domanda di adesione tutti gli Organismi in possesso dei seguenti requisiti: 

- esperienza nel settore culturale e socio-culturale; 
- attività associativa espressa anche in altri settori; 
- tutte le scuole di ordine e grado; 
- librerie; 
- Enti Pubblici e Privati, Scuole, Istituti, Associazioni, Fondazioni, Cooperative, Associazioni di 

Promozione Sociale, Associazioni di Volontariato, Enti profit, realtà sociali, quanti vogliano 
convintamente aderire ai princìpi del Patto Locale per la Lettura, che svolgano o vogliano 
svolgere attività di promozione della lettura coordinata e collettiva, orientata alla diffusione e 
valorizzazione della lettura come strumento di benessere individuale e sociale, raggiungendo il 
maggior numero di cittadini, per la crescita culturale, sociale e civile delle Comunità. 

Si precisa che, la sottoscrizione del Patto Locale per la Lettura non dà diritto alla erogazione di un 
contributo economico. 
 
 

Comune di Castelluccio Valmaggiore 
Provincia di Foggia 

 
SETTORE IV – SOCIO CULTURALE 

(Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Servizio Civile) 



71020 Piazza Marconi 1 – Tel. Fax 0881.972015 – Cod. Fisc. 80003730712 
Pec: servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it 

e-mail: assistentesociale@comune.castellucciovalmaggiore.fg.it 
 

ART. 2 
MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
La manifestazione di interesse dovrà essere compilata secondo il modello allegato, firmato 
digitalmente dal legale rappresentante del soggetto proponente, corredata di documenti di identità, e 
dovrà pervenire tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo pec: 
protocollo.castellucciovm@cittaconnessa.it entro il prossimo 3 aprile 2024, specificando nell’oggetto 
“PATTO LOCALE PER LA LETTURA COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 2024. Disponibilità 
all’adesione”. 
 
ARTICOLO 3 
SOTTOSCRIZIONE PATTO LOCALE 
Successivamente alla presentazione della domanda, si provvederà alla sottoscrizione del Patto Locale 
per la Lettura da parte del Sindaco del Comune di Castelluccio Valmaggiore e dei legali rappresentanti 
e/o presidenti degli Enti e associazioni interessati, al fine della condivisione dei contenuti del 
documento stesso. 
 
ART. 4 
IMPEGNI DEI SOTTOSCRITTORI 
I firmatari del Patto Locale per la Lettura si impegnano a costituire e supportare la rete territoriale per 
la promozione della lettura, in base alle rispettive capacità e competenze. 
In particolare i firmatari: 
- condividono e fanno propri la visione, i principi, gli obiettivi del patto e le azioni ad esso collegate 

contribuendo con le proprie idee, risorse, spazi e competenze secondo possibilità, in forma libera e 
responsabile; 

- collaborano alla diffusione del patto e delle informazioni su programmi, progetti e obiettivi ad esso 
correlati, secondo linee guida comuni; 

- promuovono azioni e iniziative proprie nel quadro generale dei progetti comunemente concordati; 
- partecipano a percorsi formativi e di approfondimento sui temi della lettura; 
- favoriscono un’azione coordinata e sistematica di moltiplicazione delle occasioni di contatto e di 

conoscenza fra i lettori e chi scrive, pubblica, vende, presta, conserva, traduce e legge libri, dando 
continuità e vigore alle iniziative di promozione alla lettura già collaudate, sviluppandone sempre 
di nuove e innovative e creando ambienti e luoghi favorevoli alla lettura. 

 
ART.5 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Per eventuali, ulteriori informazioni sui contenuti di cui al presente Avviso, pubblicato integralmente 
sul sito Internet istituzionale del Comune di Castelluccio Valmaggiore “Adesione – Patto Locale per la 
Lettura”, è possibile contattare il Responsabile del Procedimento, Dott. De Colellis Fernando.  
 
ART. 6 
INFORMATIVA PER LA TUTELA DELLA RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI 
In base a quanto in tal senso disposto dalle vigenti disposizioni in materia ed in particolare dal GDPR 
679/2016, si rende noto che i dati personali acquisiti saranno utilizzati esclusivamente per lo 
svolgimento della presente procedura e che gli stessi saranno conservati in archivio cartaceo e/o 
informatico. 
Castelluccio Valmaggiore, 19 marzo 2024 

Il Responsabile del Settore IV – Socio Culturale 

Dott. De Colellis Fernando 

mailto:protocollo.castellucciovm@cittaconnessa.it


(Carta Intestata Associazione/Ente)  
 

SCHEDA DI ADESIONE 
PATTO LOCALE PER LA LETTURA 

COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  
 
 

Ragione sociale (ente, associazione, impresa):   
 
Sede Legale_____________________________________ Sede Operativa_________________________________________________ 
 
RUNTS:  __________ Tel/Cell_____________________________________________________ 
 
PEC:  E-MAIL:   
 
Codice fiscale:  P. IVA:   
 
Rappresentante legale   
 
nato/a   il   
 
Codice Fiscale________________________________________________ Tel/Cel____________________________________________ 
 
Avendo preso visione dei contenuti del PATTO LOCALE PER LA LETTURA del Comune di Castelluccio 
Valmaggiore, dichiara di condividerne principi, obiettivi e finalità e pertanto sottoscrive la propria 
adesione al Patto impegnandosi a costituire e supportare la rete territoriale per la promozione della 
lettura. 
 
 ______________, li    

 
Il legale Rappresentante 

(Firma e timbro ente) 
 

____________________________________________________ 
 
 
INFORMATIVA PRIVACY AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 Ai sensi dell’art. 
13 del Regolamento (UE) 2016/679, recante disposizioni a tutela delle persone e di altri soggetti 
relativamente al trattamento dei dati personali, si informa che i dati personali forniti saranno trattati 
nel rispetto della normativa richiamata e degli obblighi di riservatezza. 
Firma per autorizzazione al trattamento dei dati personali, in conformità alla normativa vigente in 
materia. 
 
 ______________, li    

 
Il legale Rappresentante 

(Firma e timbro ente) 
 

____________________________________________________ 
 
 
  


	RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
	Comune di Castelluccio Valmaggiore

